



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 010/2.019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2.019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE INSTRUMENTOS E APARELHOS HOSPITALARES PARA O PRONTO ATENDIMENTO, UBS'S E SAMU DE PINHALZINHO/SP, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Nos termos do Art. 43, Inc. VI da Lei Federal nº 8.666/93, do Decreto Municipal n. 2.777/2014 de 26 de Novembro de 2.014, **RATIFICO** todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e **HOMOLOGO** o pregão em tela ao licitante:

FORNECEDOR: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21

| ITEM | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|---------|---------------------------------------|------------------|--------------|
| 12 | 10,00 | UN | COLCHÃO HOSPITALAR CASCA DE OVO | R\$ 49,00000 | R\$ 490,00 |
| 17 | 10,00 | UN | FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL | R\$ 44,80000 | R\$ 448,00 |
| 32 | 5,00 | UN | PRANCHA LONGA | R\$ 275,40000 | R\$ 1.377,00 |

Total Fornecedor R\$ 2.315,00 - (Dois mil, trezentos e quinze reais)

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO E MAT. LTDA-ME - 16.366.888/0001-10

| ITEM | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------|---------|--|------------------|------------|
| 7 | 5,00 | UN | CABO DE BISTURI Nº 11 | R\$ 6,30000 | R\$ 31,50 |
| 8 | 5,00 | UN | CABO DE BISTURI Nº 23 | R\$ 6,30000 | R\$ 31,50 |
| 9 | 2,00 | UN | CAIXA TÉRMICA PARA VACINAS 15L; ESPECÍFICA PARA O TRANSPORTE DE VACINAS; COM TERMÔMETRO ACOPLADO. | R\$ 370,00000 | R\$ 740,00 |

Total Fornecedor R\$ 803,00 - (Oitocentos e três reais)

FORNECEDOR: FAM LTDA - 10.393.891/0001-47

| ITEM | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO: | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|---------|---|--------|---------------|--------------|
| 1 | 20,00 | UN | APARELHO DE PRESSÃO APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO, GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS, BRAÇADEIRA DE DIÂMETRO 22CMX32CM, MEDIDOR DE PRESSÃO SISTÓLICA E DIASTÓLICA, INDICADOR DE ARRITIMIA CARDÍACA, LCDEXTRA GRANDE, VERIFICADO | G-TECH | R\$ 138,84000 | R\$ 2.776,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

| | | | | | | |
|----|-------|----|--|------------------|-----------------|--------------|
| | | | E APROVADO PELO INMETRO, INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO BRASIL. | | | |
| 6 | 3,00 | UN | CABO DE APARELHO ELETROCARDIOGRAMA MODELO CARDIOTOUCH 3000 BIONET, 10 VIAS, COM ELETRODOS CLIP E ELETRODOS PERA PARA UTILIZAÇÃO COM ELETRODO DESCARTÁVEL. | Bionet | R\$ 800,00000 | R\$ 2.400,00 |
| 11 | 10,00 | UN | COLCHÃO HOSPITALAR 1,90X90X12 DENSIDADE 33 | PHOENIX COLCHÕES | R\$ 270,00000 | R\$ 2.700,00 |
| 20 | 3,00 | UN | LARINGOSCÓPIO COM KIT ADULTO (LÂMINAS CURVAS) COM LÂMPADA DE LED. | MD | R\$ 452,00000 | R\$ 1.356,00 |
| 21 | 3,00 | UN | LARINGOSCÓPIO COM KIT ADULTO (LÂMINAS RETAS) COM LÂMPADA DE LED. | MD | R\$ 452,00000 | R\$ 1.356,00 |
| 22 | 3,00 | UN | LARINGOSCÓPIO COM KIT INFANTIL (LÂMINAS CURVAS) COM LÂMPADA DE LED. | MD | R\$ 430,00000 | R\$ 1.290,00 |
| 23 | 3,00 | UN | LARINGOSCÓPIO COM KIT INFANTIL (LÂMINAS RETAS) COM LÂMPADA DE LED. | MD | R\$ 452,00000 | R\$ 1.356,00 |
| 24 | 8,00 | UN | OTOSCOPIO CLINICO LED LENTE GIRATÓRIA COM AMPLIAÇÃO DA IMAGEM; ALIMENTAÇÃO COM 2 PILHAS AA; CABEÇA EM ABS E AÇO INOX RESISTENTE A IMPACTOS E CORROSÕES; LAMPADA LED. | MD | R\$ 277,50000 | R\$ 2.220,00 |
| 26 | 5,00 | UN | OXIMETRO TRES CABOS ADULTO, PEDIATRICO E BEBE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES , INSTRUÇÕES EM PORTUGUES. | ALFAMED | R\$ 1.259,99000 | R\$ 6.299,95 |
| 27 | 3,00 | UN | OXIMETRO TRES CABOS ADULTO, PEDIATRICO E BEBE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, LINGUAGEM E INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. | ALFAMED | R\$ 1.259,99000 | R\$ 3.779,97 |

Total Fornecedor R\$ 25.534,72 - (Vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos)

FORNECEDOR: MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

| ITEM | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO: | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------|---------|--|-------|---------------|--------------|
| 10 | 5,00 | UN | CAIXA TÉRMICA PARA VACINAS 35L; ESPECÍFICA PARA O TRANSPORTE DE VACINAS. | | R\$ 255,75000 | R\$ 1.278,75 |
| 13 | 8,00 | UN | ESCADA 02 DEGRAUS ESCADA CLÍNICA 2 DEGRAUS EM AÇO; TRATAMENTO | | R\$ 80,00000 | R\$ 640,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

| | | | | | | |
|----|-------|----|---|--|---------------|--------------|
| | | | ANTIFERRUGINOSO; BRANCA; PÉS COM PONTEIRAS EM BORRACHA; DEGRAUS EM CHAPA COM PISO ANTIDERRAPANTE. | | | |
| 14 | 50,00 | UN | ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COM SELO DO INMETRO NA COR VERDE E GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS. | | R\$ 88,00000 | R\$ 4.400,00 |
| 15 | 30,00 | UN | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTOS OBESOS COM SELO DO INMETRO NA COR VERDE E GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS. | | R\$ 114,00000 | R\$ 3.420,00 |
| 16 | 10,00 | UN | ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL COM SELO DO INMETRO NA COR VERDE E GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS. | | R\$ 88,00000 | R\$ 880,00 |
| 19 | 5,00 | UN | LANTERNA CLÍNICA METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE , COM CLIPE DE BOLSO , ILUMINAÇÃO LED 2,2V , ALIMENTEÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA INCLUSAS , GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. | | R\$ 26,90000 | R\$ 134,50 |
| 25 | 20,00 | UN | OXIMETRO PORTATIL GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES , LINGUAGEM E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. | | R\$ 125,00000 | R\$ 2.500,00 |
| 29 | 50,00 | PT | PILHA AA PILHA ALCALINA DE LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. | | R\$ 7,90000 | R\$ 395,00 |
| 33 | 8,00 | UN | TERMOMETRO DIGITAL E HIGROMETRO PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA E UMIDADE DO AR | | R\$ 56,50000 | R\$ 452,00 |
| 34 | 10,00 | UN | TERMOMETRO DIGITAL PARA FREEZER/GELADEIRA | | R\$ 35,65000 | R\$ 356,50 |
| 35 | 10,00 | UN | TERMOMETRO INFRAVERMELHO TEMPERATURA CORPORAL | | R\$ 124,00000 | R\$ 1.240,00 |

Total Fornecedor R\$ 15.696,75 - (Quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos)

FORNECEDOR: QUICKBUM E-COMMERCE EIRELI - 30.323.616/0001-64

| ITEM | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO: | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------|---------|--|-------|-----------------|--------------|
| 18 | 5,00 | UN | INALADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS MÉTODO DE INALAÇÃO: AR COMPRIMIDO; CARRO DE SUPORTE COM 4 RODÍZIOS, SUPORTE DE MÁSCARAS E KIT DE NEBULIZAÇÃO; BIVOLT; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; RÉGUA COM VÁLULA DE IMPACTO; PROTETOR TÉRMICO; ROTAÇÃO 1750 RPM; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | | R\$ 1.554,00000 | R\$ 7.770,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

Total Fornecedor R\$ 7.770,00 - (Sete mil, setecentos e setenta reais)

FORNECEDOR: WILLTEK TECNOLOGIA E COMERCIO DE EQUIP. MÉDICOS HOSP. LTDA - ME - 08.106.200/0001-35

| ITEM | QTDE | UNIDADE | DESCRIÇÃO: | MARCA | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|-------|---------|-----------------------------------|-------|--------------|------------|
| 3 | 10,00 | UN | BATERIA ALCALINA 9V | | R\$ 25,00000 | R\$ 250,00 |
| 4 | 20,00 | UN | BATERIA DE LÍTIO 3V MODELO CR2025 | | R\$ 11,50000 | R\$ 230,00 |

Total Fornecedor R\$ 480,00 - (Quatrocentos e oitenta reais)

ITEM FRACASSADO: 02 - ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO PORTÁTIL.

ITENS DESERTOS: 05 – BATERIA DESFRIBRILADOR DEA KIT.

28 – PILHA 23ª 12 V

30 – PILHA AAA

31 – PILHA C

Total Global: R\$ 52.599,47 - (Cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos)

Pinhalzinho, 22 de março de 2019.

BENEDITO LAURO DE LIMA
Prefeito Municipal